[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

совместного  заседания  антитеррористической  комиссии Озерского          городского округа  и  оперативной  группы  города  Озерск  оперативного  штаба  Челябинской  области.

	16  мая  2016 года

	№____3______

Председатель      -                       Костиков Олег Вячеславович,

                                                      Глава  Озерского  городского  округа;

Заместители   председателя  -

                                            Щербаков Евгений Юрьевич,  Глава администрации

                                                                                Озерского  городского  округа;

                                             Минаев Сергей Александрович, начальник  отдела

                                                     УФСБ  РФ  Челябинской  области  г.   Озерск;

Секретарь  -                   Маслов  Виктор  Павлович,  заместитель  начальника

                              отдела  по  режиму  администрации  Озерского город-ского  округа;

Присутствовали:

заместитель главы   администрации

Озерского городского округа -            Бахметьев Александр Александрович;

начальник Озерского межрайонного

отдела Управления ФСКН -                                       Глухов Андрей Петрович;

начальник  правового  Управления

администрации  Озерского

городского  округа -                                              Гунина  Наталья  Викторовна;
заместитель генерального   директора

ФГУП «ПО «Маяк»  по  безопасности  -              Егоров  Сергей  Васильевич;
директор  филиала  № 18  ФГУП

«Атом-охрана»   -                                                     Зонов  Владимир  Павлович;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа -                              Ланге  Олег  Владимирович;

командир   войсковой  части

63330  МЧС  России -                                           Шпиньков Павел Викторович;
руководитель  Регионального

управления 71 ФМБА -                                                    Петер Игорь Глебович;

и.о. руководителя  следственного  отдела

по  ЗАТО  г.  Озерск  следственного

управления  СК  РФ

по  Челябинской  области -                                       Хабалкин Иван Иванович;

начальник  службы  безопасности

и  взаимодействия  с  правоохранительными

органами администрации Озерского
городского округа  -                                        Полетаев Геннадий Рудольфович;
и.о. начальника Управления  МВД  РФ

по  ЗАТО – г.  Озерск

Челябинской  области -                                    Давыдов Константин Андреевич;

командир  войсковой  части 3273

Национальной гвардии  России -                         Савишин Дмитрий Сергеевич;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа -                             Уланова  Ольга  Васильевна;

начальник   ФГБУЗ  ЦМСЧ-71

ФМБА России -                                                         Фомин   Евгений Павлович;

начальник  Управления по делам

ГО и ЧС  администрации  Озерского

городского  округа -                                       Чудов  Владимир  Валентинович;

начальник  СУФПС  №1  МЧС  РФ -            Юферев  Андрей  Владимирович.

Приглашены: Кравцов Владимир Васильевич,   старший  советник  юстиции,  заместитель прокурора  ЗАТО -  г. Озерск  Челябинской  области; Зюсь Сергей Валерьевич, начальник   информационно-аналитического  отдела  собрания  депутатов  Озерского  городского округа.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.   О ходе  подготовки  к  проведению  тактико-специальных  учений  по  отработке плана КТО «Молния» «Организация и проведение мероприятий по пресечению  террористического  акта  на объектах топливно-энергетического комплекса»,  расположенных  в  Озерском  городском  округе  Челябинской  области.
Выступают:

- Давыдов Константин Андреевич,  и.о.   начальника  Управления  МВД  РФ  по  ЗАТО – г.  Озерск  Челябинской  области;
-  Минаев Сергей Александрович,  начальник   отдела  Управления  ФСБ  РФ  Челябинской  области  в  г.  Озерск.
2.  Предупреждение № 14 Федеральной антимонопольной службы Управления Федеральной антимонопольной службы Челябинской области.
Выступает:

- Гунина  Наталья  Викторовна,  начальник  правового  Управления  администрации  Озерского  городского  округа.
 Тексты  выступлений  прилагаются.

1. Рассмотрев вопрос: «О ходе  подготовки  к  проведению  тактико-специальных  учений  по  отработке плана КТО «Молния» «Организация и проведение мероприятий по пресечению  террористического  акта  на объектах топливно-энергетического комплекса»,  расположенных  в  Озерском  городском  округе  Челябинской  области», антитеррористическая  комиссия  Озерского  городского  округа  решила:
1.1. Обеспечить  приемлемые  условия  организации  и  проведения  крупномасштабных  тактико-специальных  учений  по  пресечению  террористического акта  на  объектах топливно-энергетического комплекса    Озерского  городского  округа,  согласно  плана  проведения  антитер-рористических  учений  в  Челябинской  области,  утвержденного  Председателем  НАК,  директором  ФСБ  Российской  Федерации  А.В.  Бортниковым.
1.2. Главе администрации Озерского городского округа (Щербакову Евгению Юрьевичу):

-  до 1 июня 2016 года запросить в Министерстве образования Челябинской области план проведения детской игры «Зарница», которая будет проводится на базе тактико-специальных  учений  по  отработке плана КТО «Молния» «Организация и проведение мероприятий по пресечению  террористического  акта  на объектах топливно-энергетического комплекса»,  расположенных  в  Озерском  городском  округе  Челябинской  области;

- подготовить транспортный резерв, который может потребуется в ходе тактико-специальных  учений.

2. Рассмотрев вопрос: «Предупреждение № 14 Федеральной антимонопольной службы Управления Федеральной антимонопольной службы Челябинской области», антитеррористическая  комиссия  Озерс-кого  городского  округа  решила:
2.1. Удовлетворить требования предупреждения № 14 об изменении акта, который содержит признаки нарушения антимонопольного законодательства Федеральной антимонопольной службы Управления ФАС по Челябинской области.
 2.2. Исключить из пункта 3.2 перечня минимальных требований, предъявляемых к антитеррористической защищенности предприятий и учреждений от возможных террористических посягательств, расположенных на территории Озерского городского округа Челябинской области, рекомендованного совместным заседанием антитеррористической комиссии Озерского городского округа и оперативной группы города Озерск оперативного штаба Челябинской области протокол № 5 от 20.05.2014 года, требование об обязательном оборудовании кнопками экстренного вызова полиции-механическими кнопками, радиокнопками, радиобрелоками, мобильными телефонными системами – с подключением на пункт централизованной охраны подразделения вневедомственной охраны полиции или дежурную часть территориального подразделения ОВД.

2.3. Направить протокол совместного заседания антитеррористической ко-миссии Озерского городского округа и оперативной группы города Озерск оперативного штаба Челябинской области в Федеральную антимонополь-ную службу Управления ФАС по Челябинской области.

2.4. Опубликовать протокол в газете «Озерский вестник».
Председатель

антитеррористической комиссии
Озерского городского округа

                 О.В. Костиков
Секретарь
антитеррористической комиссии
Озерского городского округа

                   В.П. Маслов
Расчет  рассылки:

           Минаев  Сергей  Александрович, начальник  отдела      УФСБ  РФ   Челябинской  области  г.   Озерск;
Похлебаев Михаил Иванович,   генеральный   директор  ФГУП   «ПО   «Маяк»;
          Юферев Андрей Владимирович,  начальник  СУФПС  №1  МЧС  РФ;

          Василенко  Наталья  Владимировна,  начальник  отдела  УФМС  России  по  Челябинской  области  в   г.  Озерск;

Глухов Андрей Петрович, начальник Озерского межрайонного отдела Управления ФСКН;

          Гунина  Наталья  Викторовна,  начальник  правового  Управления  администрации  Озерского  городского  округа;

          Егоров  Сергей  Васильевич,  заместитель генерального   директора ФГУП «ПО «Маяк»  по  безопасности;

         Зонов  Владимир  Павлович,  директор  филиала  № 18  ФГУП  «Атом-охрана»;

         Щербаков Евгений Юрьевич,  глава  администрации   Озерского  городского  округа;

          Ланге  Олег  Владимирович,  заместитель  главы   администрации  Озерского  городского  округа;

Шпиньков Павел Викторович,   командир   войсковой  части   63330  МЧС  России;

Петер Игорь Глебович,  руководитель  Регионального управления 71 ФМБА;

Петров  Алексей  Валерьевич,  руководитель  следственного  отдела   по  ЗАТО  г.  Озерск  следственного  управления  СК  РФ  по  Челябинской  области;

         Ревякин  Сергей  Викторович,   начальник Управления  МВД  РФ  по  ЗАТО – г.  Озерск  Челябинской  области;

          Савишин Дмитрий Сергеевич,  командир  войсковой  части 3273  ВВ  МВД  России;

         Бахметьев Александр Александрович, заместитель  главы   администрации Озерского  городского  округа;

Фомин   Евгений   Павлович,   начальник   ФГБУЗ  ЦМСЧ-71 ФМБА России;
         Уланова  Ольга  Васильевна, заместитель  главы   администрации Озерского  городского  округа;

          Царькова  Людмила  Константиновна,  председатель  Озерского  город-ского  суда;

          Сбитнев Иван Михайлович,   заместитель  главы   администрации Озерского  городского  округа;

Чудов  Владимир  Валентинович,  начальник  Управления по делам ГО и ЧС  администрации  Озерского  городского  округа;
Астахова Татьяна Васильевна, начальник отдела по режиму админист-

рации Озерского городского округа;

          Полетаев Геннадий Рудольфович, начальник службы безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами администрации Озерского  городского  округа;

Шорин  Александр  Владимирович,   прокурор  ЗАТО - г. Озерск.
Председатель  антитеррористической  комиссии,

Глава  Озерского  городского  округа                                            О.В. Костиков

« 17 »  мая  2016  года
Маслов  Виктор  Павлович

тел.  2-45-61
Председатель      -                       Костиков Олег Вячеславович,

                                                      Глава  Озерского  городского  округа;

Заместители   председателя  -

                                            Щербаков Евгений Юрьевич,  Глава администрации

                                                                                Озерского  городского  округа;

                                             Минаев Сергей Александрович, начальник  отдела

                                                     УФСБ  РФ  Челябинской  области  г.   Озерск;

Секретарь  -                   Маслов  Виктор  Павлович,  заместитель  начальника

                              отдела  по  режиму  администрации  Озерского город-ского  округа;

Присутствовали:

начальник отдела по режиму

администрации Озерского

городского округа -                                             Астахова Татьяна Васильевна;

заместитель главы   администрации

Озерского городского округа  -            Бахметьев Александр Александрович;

начальник  отдела  УФМС  России

по  Челябинской  области

в   г.  Озерск -                                             Василенко  Наталья  Владимировна;
начальник Озерского межрайонного

отдела Управления ФСКН -                                       Глухов Андрей Петрович;

начальник  правового  Управления

администрации  Озерского

городского  округа -                                              Гунина  Наталья  Викторовна;
заместитель генерального   директора

ФГУП «ПО «Маяк»  по  безопасности  -              Егоров  Сергей  Васильевич;
директор  филиала  № 18  ФГУП

«Атом-охрана»   -                                                     Зонов  Владимир  Павлович;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа -                              Ланге  Олег  Владимирович;

командир   войсковой  части

63330  МЧС  России -                                           Шпиньков Павел Викторович;
руководитель  Регионального

управления 71 ФМБА -                                                    Петер Игорь Глебович;

руководитель  следственного  отдела

по  ЗАТО  г.  Озерск  следственного

управления  СК  РФ

по  Челябинской  области -                                   Петров  Алексей  Валерьевич;

начальник  службы  безопасности

и  взаимодействия  с  правоохранительными

органами администрации Озерского
городского округа  -                                        Полетаев Геннадий Рудольфович;
генеральный   директор  ФГУП

 «ПО  «Маяк» -                                                    Похлебаев  Михаил  Иванович;

начальник Управления  МВД  РФ

по  ЗАТО – г.  Озерск

Челябинской  области -                                        Ревякин  Сергей  Викторович;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа  -                             Сбитнев Иван Михайлович;

командир  войсковой  части 3273

Национальной гвардии  России -                         Савишин Дмитрий Сергеевич;

заместитель  главы   администрации

Озерского  городского  округа -                             Уланова  Ольга  Васильевна;

начальник   ФГБУЗ  ЦМСЧ-71

ФМБА России -                                                         Фомин   Евгений Павлович;

председатель  Озерского  городского

суда -                                                          Царькова  Людмила  Константиновна;

начальник  Управления по делам

ГО и ЧС  администрации  Озерского

городского  округа -                                       Чудов  Владимир  Валентинович;

начальник  СУФПС  №1  МЧС  РФ -            Юферев  Андрей  Владимирович.

Приглашены:   Шорин  Александр  Владимирович,   старший  советник  юстиции,  прокурор  ЗАТО -  г. Озерск  Челябинской  области; Зюсь Сергей Валерьевич, начальник   информационно-аналитического  отдела  собрания  депутатов  Озерского  городского округа.

	[image: image3.png]

	[image: image4.png]

	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Выписка из ПРОТОКОЛА

совместного  заседания  антитеррористической  комиссии Озерского          городского округа  и  оперативной  группы  города  Озерск  оперативного  штаба  Челябинской  области.

	16  мая  2016 года

	№____3______

Председатель      -                       Костиков Олег Вячеславович,

                                                      Глава  Озерского  городского  округа;

Заместители   председателя  -

                                            Щербаков Евгений Юрьевич,  Глава администрации

                                                                                Озерского  городского  округа;

                                             Минаев Сергей Александрович, начальник  отдела

                                                     УФСБ  РФ  Челябинской  области  г.   Озерск;

Секретарь  -                   Маслов  Виктор  Павлович,  заместитель  начальника

                              отдела  по  режиму  администрации  Озерского город-ского  округа;

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
2.  Предупреждение № 14 Федеральной антимонопольной службы Управления Федеральной антимонопольной службы Челябинской области.

Выступает:

- Гунина  Наталья  Викторовна,  начальник  правового  Управления  администрации  Озерского  городского  округа.
2. Рассмотрев вопрос: «Предупреждение № 14 Федеральной антимонопольной службы Управления Федеральной антимонопольной службы Челябинской области», антитеррористическая  комиссия  Озерс-кого  городского  округа  решила:
2.1. Удовлетворить требования предупреждения № 14 об изменении акта, который содержит признаки нарушения антимонопольного законодательства Федеральной антимонопольной службы Управления ФАС по Челябинской области.
 2.2. Исключить из пункта 3.2 перечня минимальных требований, предъявляемых к антитеррористической защищенности предприятий и учреждений от возможных террористических посягательств, расположенных на территории Озерского городского округа Челябинской области, рекомендованного совместным заседанием антитеррористической комиссии Озерского городского округа и оперативной группы города Озерск оперативного штаба Челябинской области протокол № 5 от 20.05.2014 года, требование об обязательном оборудовании кнопками экстренного вызова полиции-механическими кнопками, радиокнопками, радиобрелоками, мобильными телефонными системами – с подключением на пункт централизованной охраны подразделения вневедомственной охраны полиции или дежурную часть территориального подразделения ОВД.

2.3. Направить протокол совместного заседания антитеррористической ко-миссии Озерского городского округа и оперативной группы города Озерск оперативного штаба Челябинской области в Федеральную антимонополь-ную службу Управления ФАС по Челябинской области.

2.4. Опубликовать выписку из настоящего протокола в части, касающейся решения по п. 2, в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.

Председатель

антитеррористической комиссии
Озерского городского округа

                 О.В. Костиков
Секретарь

антитеррористической комиссии
Озерского городского округа

                   В.П. Маслов